[bookmark: _Toc105952705]Совет депутатов
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской  области
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.10.2014 № 196

	 Об утверждении Положения «О дорожном фонде муниципального образования Имангуловский   сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»

 Руководствуясь  статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 14 Федерального  закона Российской Федерации  от 06  октября 2006года  № 131-ФЗ « Об  общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом  муниципального образования Имангуловский сельсовет, Совет депутатов р е ш и л :
1 Утвердить  Положение «О дорожном фонде муниципального образования Имангуловский   сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»»  , согласно приложению.
2. Решение  Совета  депутатов  от 11.11.2013 №158 «О дорожном фонде муниципального образования Имангуловский   сельсовет Октябрьского района»  считать утратившим силу.
3. Обнародовать  данное решение  согласно  Положения  об  обнародовании.
	4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется   на правоотношения  возникшие  с 01.10.2014 года.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов       		          	       А.И.Габдуллина

Разослано: прокуратуре,   финансовому  отделу  администрации МО Октябрьский  район

	Приложение
 к  решению Совета  депутатов
 муниципального образования
Имангуловский  сельсовет
от 23.10.2014  №196

 Положение
О дорожном фонде муниципального образования
Имангуловский   сельсовет Октябрьского района

1. Общие  положения.

1.1 Положение   о  муниципальном   дорожном фонде  муниципального  образования Имангуловский  сельсовет(  далее- Положение) разработано в  соответствии  со   статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  определяет  порядок  формирования  и использования   муниципального  дорожного фонда  муниципального образования Имангуловский    сельсовет ( далее-  дорожный  фонд).
1.2.  Дорожный  фонд  поселения- часть  средств  бюджета  поселения  подлежащая   использованию  в целях финансового  обеспечения    дорожной деятельности в  отношении автомобильных  дорог общего пользования  местного  значения в границах  муниципального образования Имангуловский  сельсовет, находящихся в   муниципальной  собственности( далее- дорожный  фонд).

2.Порядок  формирования  дорожного фонда.

2.1.Доходы   муниципального  дорожного  фонда  формируются  за  счет:
а) уплаты  акцизов  на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное  топливо, моторные  масла  для  дизельных  и карбюраторных ( инжекторных) двигателей, подлежащих  зачислению  в  бюджет  поселения;
б)субсидий, субвенций  из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности  в  отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения;
в) безвозмездных  поступлений  от физических  и юридических  лиц  на  финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности, в  том числе, добровольных пожертвований;
г)  поступления сумм  в возмещение  вреда, причиняемого автомобильным  дорогам  местного  значения  транспортными  средствами осуществляющими  перевозки  тяжеловесных и ( или ) крупногабаритных грузов;
д)  штрафов  за нарушение  правил перевозки  крупногабаритных и тяжеловесных  грузов  по автомобильным  дорогам;
 е) платы за эксплуатацию и использование автомобильных дорог общего пользования местного значения.
ж) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного  сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
З) денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением  исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от исполнения таких контрактов или иных договоров;
и)денежных средств, внесённых участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством  Российской Федерации;
к) поступлений в бюджет поселения, утверждённых решением Совета депутатов сельского поселения, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
2.2.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим и планируемым при его формировании объёмами доходов бюджета.

3.Порядок использования муниципального дорожного фонда.

3.1.Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с бюджетной сметой на соответствующий финансовый год или муниципальными программами  в области дорожного хозяйства по следующим основным целевым направлениям:
	- содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорого общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	- проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	-проведение проектно-изыскательных работ,  научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;
	-осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения , в том числе установка дорожных знаков, разработка и утверждение проекта организации дорожного движения;
	-инвентаризация, паспортизация, обследование автомобильных дорог общего пользования  местного значения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования;
	-освещение автомобильных дорого общего пользования в муниципальном образовании;
	-реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорого общего пользования местного значения;
	-создание резерва средств муниципального дорожного фонда.
3.2.Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое значение и не подлежат изъятию либо расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1. раздела 3 настоящего Положения.
	3.3.средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию и учитываются при финансовом обеспечении в последующих периодах,